СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                    31.10.2013		             г. Ковдор	                                 № 69

О внесении изменений в Положение о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования
Ковдорский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ковдорский район, решением Совета депутатов Ковдорского района от 25.12.2012 №103 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ:

1. Внести в Положениео денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 09.06.2009 №57 (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 10.09.2009 №69, от 08.10.2009 №78, от 24.05.2012 №43, от 25.09.2012 №65) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.5 следующего содержания:
«10.5. При повышении (индексации) должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»,

1.2. Приложения №1 и №2 к  Положениюизложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района							Р.В.Вагизов

Глава Ковдорского района						Н.А.Карельский

«____»____________2013

Приложение к решению Совета
депутатов Ковдорского района
от 31.10.2013 № 69

«Приложение № 1
    к Положению

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования Ковдорский район

	Муниципальная должность
муниципальной службы

Должностной оклад с 1 октября 2013 г. (руб.)

	Первый заместитель главы Ковдорского района
	6386

	Заместитель главы Ковдорского района
	5589

	Управляющий делами администрации
Ковдорского района

5592

	Помощник главы Ковдорского района
	2729 – 3193

	Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела администрации Ковдорского района (с правом юридического лица)

5196

	Заместитель председателя комитета, начальника управления, начальника отдела администрации Ковдорского района (с правом юридического лица)

4542 – 4832

	Начальник отдела администрации Ковдорского района (без права юридического лица), начальник отдела в составе комитета, управления администрации Ковдорского района (с правом юридического лица), начальник отдела аппарата Совета депутатов Ковдорского района

4140 – 4587

	Консультант
	3073 – 3595

	Главный специалист
	3460

	Ведущий специалист
	3186

	Специалист 1 категории
	2802

	Специалист 2 категории
	2402

	Председатель контрольно-счетной палаты
	4140 – 4587

Приложение № 2
    к Положению
Размеры
ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципального образования
Ковдорский район
(руб.)

Наименование классного чина
	Размер надбавки к должностному окладу за классный чин
с 1 октября 2013г.

	Муниципальный советник Мурманской области 1-го класса

2790

	Муниципальный советник Мурманской области 2-го класса

2676

	Муниципальный советник Мурманской области 3-го класса

2538

	Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса

2424

	Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса

2287

	Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса

2173

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса

2035

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса

1898

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса

1784

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса

1648

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса

1534

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса

1397

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса

1280

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса

1143

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса

1005

_____________________